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Varmt inne på kontoret - kallt att fota därute 
 
 Ännu ett år har gått och ett nytt har börjat. Visst är det mesta sig likt, ont om snö, rätt 
mörkt ute, långt tills vårsolen börjar värma. 
På köksbordet ligger en nyinskaffad kamera tillsammans med tjocka instruktionsböcker. 
Nu finns det mycket jag vill sysselsätta sig med. Kanske rentav tur att det är mörkt och 
kallt, hur skulle det annars gå med alla kontrolluppgifter jag ska göra? 
Hoppas att du också har något kul att ta till under den här årstiden. 
  
Nu till de vanliga påminnelserna och ett par nyheter för året, plocka det som gäller just 
Dig. Vissa saker kanske du behöver fördjupa dig i, fråga mig i så fall, så tar vi fram mer 
info om det. 
 
Kontrolluppgifter senast 2/2 
 Dessa jobbar jag med just nu. Gjorde du dem själv förra året? Då räknar jag med att du 
gör dem i år också.  
 
Den 12/2  
 Kvarskatt skall fyllnadsbetalas före detta datum, om du vill slippa betala ränta på 
kvarskattebelopp över 20.000:-. Har du lämnat in alla uppgifter till mig så att jag kan göra 
en preliminär skatteberäkning? 
 
Den 12/3  
 Sista dag att betala kvarskatten från förra året, för alla er som fick slutskattsedeln i 
december. 
 
Den 4/5 är det: 

• Sista dag för ansökan om skattereduktion för hushållsnära tjänster. 
• Sista dag för att lämna in årets deklarationsblankett om du gör den själv, brukar jag 

göra din deklaration gäller inte detta datum. 
• Sista dag för fyllnadsbetalning av beräknad kvarskatt upp till 20.000:-, om du vill 

undvika att bli debiterad ränta. 
 
ROT-avdraget är tillbaka 
 Från 8 december 2008 finns ROT-arbeten på privatbostäder. Regelverket ska 
samordnas med hushållstjänsterna, men i skrivande stund finns inga detaljer att få.  
Det vi vet är att avdragsgränsen 50.000:- blir sammanslagen med hushållstjänsterna. Inget 
ökat avdrag, bara fler tjänster att få göra avdrag för. Första gången du kan ansöka om 
avdraget blir till Tax 2010. 
 
Deklarationen 

Som vanligt ansöker jag om byrå-anstånd för de deklarationer jag ska göra. 
Det är bra om du, redan nu under januari, samlar ihop alla kontrolluppgifter och skickar in 
dem till mig.  
Gjorde jag inte din deklaration förra året och vill du att jag ska göra den i år?  
Då vill jag att du säger till snarast. 
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Nyheter 2009 
 
Sänkta sociala avgifter från 1 jan 2009 
 Socialavgifterna sänks med 1%, nivåerna blir för anställda 31,42% och för 
egenavgifterna 29,71%. 
För ungdomar, alla upp t.o.m. 25 år, har avgifterna ändrats till 15,49% (egenavgiften blir 
15,07%). 
 
Sänkt bolagsskatt 
 Skattesatsen sänks från 28% till 26,3%. Den nya lägre skatten gäller för 
taxeringsår som påbörjas 1 januari 2009 eller senare. 
Även expansionsfondskatten har justerats på likvärdigt sätt. 
 
Ändrade förmånsvärden för kost och bostad 
 Värdet för fri lunch/middag blir 74:- (70:- 2008), och för helt fri kost 185:-
(175:- 2008). Även bostadsförmånsvärdet ändras, för Stor-Stockholm blir det 83:-/kvm 
och månad (80:- 2008). 
 
Miljöbilar betalar trängselskatt 
 Nya miljöbilar som införs i vägtrafiksregistret 1 januari 2009 och därefter, 
kommer att betala trängselskatt. Bilhandlarna sägs ha hamstrat bilar som inregistrerats 
före årsskiftet. 
 
Skattereduktion för hushållsnära tjänster 

Sista ansökningsdatum är 4 maj. Glöm inte att ansöka om skattereduktion, det är 
du som måste göra det annars förlorar du möjligheten helt. Inga underlag går att spara. 
På infosidan på webben finns blanketten för nedladdning. Gå till 
http://thorgun.se/READD.html eller sök på http://www.skatteverket.se/ 
Reglerna kommer under 2009 att förändras, troligt datum är 1 Juli. Jag återkommer 
närmare med mer info. 
 
Avdrag för resor till o från arbetet 

Från 1a januari 2008 är reseavdraget 18:50kr/mil med egen bil och 9:50kr/mil 
med tjänstebil. Beloppsgränsen för avdragen i tjänst höjs från 1 januari 2009 till 9000:-. 
Samband finns med de höjda avgifterna på Stockholms lokaltrafik. 
 

Under året kommer jag att skicka ut ett par info-brev med specifika ämnen.  
Det kommer bl.a. att handla om moms, kundförluster, representation och F-
skatt. Reglerna kan vara svåra och det finns många krav på en företagare.  
Jag ser att vissa saker ställer till mer bekymmer än andra, dessa ska jag försöka 
besvara och förklara. 

 
 
Åkersberga 2009-01-12   
Med vänliga hälsningar   
 
 
Thorgun Andersson  


